Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 75
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18.
Дата проведения: 31 мая 2011 года.
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 02 июня 2011 года.
Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демидов Алексей Владимирович

Бинько Геннадий Феликсович

Каитов Магомед Кадыевич

Балаева Светлана Александровна

Гурьянов Денис Львович

Шпилевой Сергей Владимирович

Чигрин Андрей Валерьевич

Зимин Алексей Владимирович

Шишкин Сергей Васильевич

Шогенов Валерий Мухамедович
Харенко Григорий Михайлович
Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Об одобрении договора аренды имущества №537/2010 от 23.12.2010, заключенного между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагэнергосеть», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

2. Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2011 год.

3. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о результатах прохождения осенне-зимнего периода в 2010-2011 гг.

4. Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества.

5. О согласовании кандидатур на должности исполнительного аппарата Общества, определенные Советом директоров Общества.

6. Об одобрении договора оказания услуг по проведению Всероссийских соревнований по профессиональному мастерству оперативно-ремонтного персонала распределительных электрических сетей ДЗО ОАО «Холдинг МРСК», заключаемого между Обществом и ОАО «МРСК Северо-Запада», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

7. Об определении позиции Общества по вопросам повестки дня Общего собрания акционеров ДЗО Общества: об избрании членов Совета директоров                        ОАО «Дагэнергосеть», об избрании членов Ревизионной комиссии                         ОАО «Дагэнергосеть».

8. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о расходовании средств на подготовку и проведение внеочередного Общего собрания акционеров.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:
Вопрос №1: Об одобрении договора аренды имущества №537/2010 от 23.12.2010, заключенного между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и  ОАО «Дагэнергосеть», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Решение:
1. Определить стоимость арендной платы за весь период действия договора аренды имущества №537/2010 от 23.12.2010, заключенного между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагэнергосеть», в размере 353 287 104,12 (Триста пятьдесят три миллиона двести восемьдесят семь тысяч сто четыре) рубля 12 копеек, кроме того НДС – 63 591 678,74 (Шестьдесят три миллиона пятьсот девяносто одна тысяча шестьсот семьдесят восемь) рублей 74 копейки.

2. Одобрить Договор аренды имущества между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Дагэнергосеть» (Приложение № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества), являющийся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих условиях:

Стороны Договора:

- ОАО «МРСК Северного Кавказа» – «Арендодатель»;

- ОАО «Дагэнергосеть» – «Арендатор».

Предмет Договора:

Арендодатель обязуется предоставить во временное владение и пользование, а Арендатор принять, оплатить пользование и своевременно возвратить имущество. Имущество включает в себя: здания, сооружения, оборудование и другие входящие в его состав основные средства, согласно Приложению № 1 к Договору.

Срок аренды имущества:

Имущество предоставляется в аренду с 01 июля 2011 года сроком на три месяца.

Цена Договора:

Стоимость арендной платы составляет 353 287 104,12 (Триста пятьдесят три миллиона двести восемьдесят семь тысяч сто четыре) рубля 12 копеек, кроме того НДС - 63 591 678,74 (Шестьдесят три миллиона пятьсот девяносто одна тысяча шестьсот семьдесят восемь) рублей 74 копейки.

Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Г.Ф. Бинько, С.В. Шишкин, С.А. Балаева,                   Д.Л. Гурьянов, С.В. Шпилевой, А.В. Чигрин, А.В. Зимин, Г.М. Харенко.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: В.М. Шогенов.
В голосовании по данному вопросу не принимал участия М.К. Каитов, признаваемый в соответствии c главой XI ФЗ от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах» заинтересованным и зависимым директором.

Решение принято большинством голосов.
Вопрос №2: Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2011 год.

Решение:
Утвердить Годовую комплексную программу закупок Общества на 2011 год согласно Приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Г.Ф. Бинько, М.К. Каитов, С.В. Шишкин,                         С.А. Балаева, Д.Л. Гурьянов, С.В. Шпилевой, А.В. Чигрин, А.В. Зимин, Г.М. Харенко. «ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: В.М. Шогенов.

Решение принято большинством голосов.

Вопрос №3: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о результатах прохождения осенне-зимнего периода в 2010-2011 гг.

Решение:
Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о результатах прохождения осенне-зимнего периода в 2010-2011 гг. согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Г.Ф. Бинько, М.К. Каитов, В.М. Шогенов,                      С.А. Балаева, Д.Л. Гурьянов, С.В. Шпилевой, А.В. Чигрин, А.В. Зимин, Г.М. Харенко.

 «ПРОТИВ»: С.В. Шишкин «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

По вопросу получено особое мнение члена Совета директоров Общества                           С.В. Шишкина.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос №4: Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества.

Решение:
1. Утвердить организационную структуру исполнительного аппарата ОАО «МРСК Северного Кавказа» в соответствии с Приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров и ввести ее в действие с 01 августа 2011 г.

2. С 01 августа 2011 г. считать утратившей силу организационную структуру исполнительного аппарата ОАО «МРСК Северного Кавказа», утвержденную решением Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» от 25 марта 2009 года (протокол № 39).
Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Г.Ф. Бинько, М.К. Каитов, В.М. Шогенов,                     С.В. Шишкин, С.А. Балаева, Д.Л. Гурьянов, С.В. Шпилевой, А.В. Чигрин, А.В. Зимин, Г.М. Харенко.
 «ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О согласовании кандидатур на должности исполнительного аппарата Общества, определенные Советом директоров Общества.

Решение:
Согласовать кандидатуру Зуевского Владислава Витальевича на должность заместителя генерального директора по экономике и финансам ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Г.Ф. Бинько, М.К. Каитов, С.В. Шишкин,                            С.А. Балаева, Д.Л. Гурьянов, С.В. Шпилевой, А.В. Чигрин, А.В. Зимин, Г.М.Харенко.

 «ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: В.М. Шогенов.

Решение принято большинством голосов.

Вопрос №6: Об одобрении договора оказания услуг по проведению Всероссийских соревнований по профессиональному мастерству оперативно-ремонтного персонала распределительных электрических сетей ДЗО ОАО «Холдинг МРСК», заключаемого между Обществом и ОАО «МРСК Северо-Запада», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Решение:
1.
Определить цену договора оказания услуг по проведению «Всероссийских соревнований по профессиональному мастерству оперативно-ремонтного персонала распределительных электрических сетей ОАО «Холдинг МРСК» между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «МРСК Северо-Запада» как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, в размере 937 900,00 (Девятьсот тридцать семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, с учетом НДС 18% - 143 069,49 (Сто сорок три тысячи шестьдесят девять) рублей 49 копеек.
2.
Одобрить договор оказания услуг по проведению «Всероссийских соревнований по профессиональному мастерству оперативно-ремонтного персонала распределительных электрических сетей ОАО «Холдинг МРСК» (далее – Договор) между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «МРСК Северо-Запада», как сделку, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны Договора:

Участник 1 - ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Участник 2 - ОАО «МРСК Северо-Запада».

Предмет Договора:

«Участник 2» обязуется оказать услуги по организации и проведению «Всероссийских соревнований по профессиональному мастерству оперативно-ремонтного персонала распределительных электрических сетей ОАО «Холдинг МРСК» (далее – Мероприятие) среди команд оперативно-ремонтного персонала ОАО «Холдинг МРСК» на базе учебно-тренировочного полигона ЧОУ «УЦ Энергетик» (ОГРН 1033500071439, место нахождения 160014, г. Вологда, ул. Саммера, 1) в городе Вологда с 5 по 9 сентября 2011 года, в соответствии с «Положением о проведении в 2011 г. Всероссийских соревнований по профессиональному мастерству оперативно – ремонтного персонала распределительных электрических сетей ОАО «Холдинг МРСК», а «Участник 1» производит оплату услуг в соответствии с условиями Договора и обеспечивает участие команды оперативно-ремонтного персонала в Мероприятии.

Цена Договора:

Стоимость услуг по Договору составляет 937 900,00 (Девятьсот тридцать семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС 18% - 143069,49 (Сто сорок три тысячи шестьдесят девять) рублей 49 копеек.
Срок действия Договора:
Договор вступает в силу с даты подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Г.Ф. Бинько, С.В. Шишкин, С.А. Балаева,                       Д.Л. Гурьянов, С.В. Шпилевой, А.В. Чигрин, А.В. Зимин, Г.М. Харенко.
 «ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

В голосовании по данному вопросу не принимал участия В.М. Шогенов, признаваемый в соответствии c главой XI ФЗ от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах» заинтересованным директором, а также М.К. Каитов, признаваемый в соответствии c главой XI ФЗ от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах» зависимым директором.

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: Об определении позиции Общества по вопросам повестки дня Общего собрания акционеров ДЗО Общества: об избрании членов Совета директоров ОАО «Дагэнергосеть», об избрании членов Ревизионной комиссии ОАО «Дагэнергосеть».

Решение:
1. Поручить представителям ОАО «МРСК Северного Кавказа» на годовом Общем собрании акционеров ОАО «Дагэнергосеть» по вопросу повестки дня годового Общего собрания акционеров  ОАО «Дагэнергосеть» «Об избрании членов Совета директоров   ОАО «Дагэнергосеть» голосовать «ЗА» избрание в состав Совета директоров  ОАО «Дагэнергосеть» следующих кандидатов:

	№№
	ФИО
	Должность

	1.
	Мисиров Борис Хызырович
	Заместитель Генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа»

	2.
	Гитинасулов

Муртазали Магомедович
	Управляющий директор ОАО «Дагэнергосеть»

	3.
	Курбанов

Магомед Магомедович
	Технический директор ОАО «Дагэнергосеть»

	4.
	Зуевский

Владислав Витальевич
	И.о. заместителя генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа»

	5.
	Лянгузов

Дмитрий Сергеевич
	Начальник Департамента энергосбытовой деятельности ОАО «Холдинг МРСК»

	6.
	Воронин

Алексей Юрьевич
	Заместитель начальника Департамента тарифообразования ОАО «Холдинг МРСК»

	7.
	Адлер

Юрий Вениаминович
	Начальник отдела стандартов и методологии Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ОАО «Холдинг МРСК»

2. Поручить представителям ОАО «МРСК Северного Кавказа» на годовом Общем собрании акционеров ОАО «Дагэнергосеть» по вопросу повестки дня годового Общего собрания акционеров ОАО «Дагэнергосеть» «Об избрании членов Ревизионной комиссии ОАО «Дагэнергосеть» голосовать «ЗА» избрание в состав Ревизионной комиссии ОАО «Дагэнергосеть» следующих кандидатов:

	№№
	ФИО
	Должность

	1.
	Долгов

Артем Федорович
	Начальник отдела финансового контроля ОАО «МРСК Северного Кавказа»

	2.
	Кормушкина Людмила Дмитриевна
	Начальник отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	3.
	Мешалова

Галина Ивановна
	Главный эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	4.
	Циндик

Юлия Анатольевна
	Ведущий эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	5.
	Синицына

Ольга Сергеевна
	Главный эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Г.Ф. Бинько, М.К. Каитов, С.В. Шишкин,                     С.А. Балаева, Д.Л. Гурьянов, С.В. Шпилевой, А.В. Чигрин, А.В. Зимин, Г.М. Харенко.

 «ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: В.М. Шогенов.

Решение принято большинством голосов.

Вопрос №8: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о расходовании средств на подготовку и проведение внеочередного Общего собрания акционеров.

Решение:
Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о расходовании средств на подготовку и проведение внеочередного Общего собрания акционеров в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: А.В. Демидов, Г.Ф. Бинько, М.К. Каитов, В.М. Шогенов,                     С.В. Шишкин, С.А. Балаева, Д.Л. Гурьянов, С.В. Шпилевой, А.В. Чигрин, А.В. Зимин, Г.М. Харенко.

 «ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Председатель

Совета директоров                                                                                            А.В. Демидов

Корпоративный секретарь                                                                              О.Б. Кулешова

2
6